
Temeljem članaka 14., 15. i 16. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(„Narodne novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule, donosi  

O D L U K U
o rashodovanju sredstava, opreme i sitnog inventara Grada Pula-Pola

Članak 1.

Temeljem Odluke o prihvaćanju Izvješća o popisu imovine, potraživanja i obveza 
Grada Pule na dan 31. prosinca 2021. godine, rashoduje se imovina koja nije za daljnju 
uporabu zbog neispravnosti, dotrajalosti ili ne služi više svojoj namjeni:

Račun Naziv Nabavna 
vrijednost

Ispravak 
vrijednosti

Sadašnja 
vrijednost

0221 Uredska oprema i namještaj 156.162,92 156.162,92 0,00
0222 Komunikacijska oprema 13.634,31 13.634,31 0,00
0227 Uređaji, strojevi i oprema 3.215,23 3.215,23 0,00
04 Sitni inventar 72.540,18 72.540,18 0,00

Članak 2.

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:022-05/21-01/258
URBROJ:2163-7-02-03-01-0369-22-7
Pula, 02. veljače 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Obrazloženje 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ  

 

 Pravni temelj za donošenje Odluke je članak 14., 15. i 16. Pravilnika o proračunskom 

računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 

126/19 i 108/20) te članak 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 

07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 

Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i računskom planu propisano je da se 

godišnji popis, odnosno popisano stvarno stanje imovine i obveza, treba iskazati na dan 31. 

prosinca. 

Sukladno navedenome osnovana su povjerenstva koja su izvršila popis nefinancijske 

imovine u upravnim tijelima te ostalim prostorijama u vlasništvu Grada. 

 Povjerenstvima za popis nefinancijske imovine u upravnim tijelima te ostalim 

prostorijama u vlasništvu Grada je koordiniralo Središnje povjerenstvo koje je sa 

povjerenstvom za popis informatičke opreme i programa sastavilo prijedlog da se rashoduju 

sredstva, oprema i sitan inventar koji su neispravni, dotrajali i više ne služe svojoj namjeni. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule za 

2021. godinu. 

 

 

 

Pripremila: 

Katja Škopac Koroman,  

Voditelj Pododsjeka za knjigovodstvo 

 

 

 

PROČELNICA 

Vesna Sajić, mag.oec. 

 
 
 




























